
        COMUNE DI MONTAGNAREALE  

Provincia di Messina 
                      
 

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
 
Delibera n. 48                                                                                                              del 02.05.2011 
 
OGGETTO:  REVOCA  DELIBERA DI G.M. N. 135 DEL 08/10/2010. DECRETO ASSESSORIALE 30 LUGLIO 2008 – CONTRIBUTO 

IN FAVORE  DEI COMUNI  CHE VERSANO IN PARTICOLARI CONDIZIONI DI DISAGIO PER IL POTENZIAMENTO DI SERVIZI NEL 

SETTORE SOCIO-ASSISTENZIALE PER L’ANNO 2008.ASSEGNAZIONE RISORSE CONTRIBUTO ASSOCIAZIONE DISABILI.  
 

 
L’anno duemilaundici il giorno  due del mese di maggio  alle ore  14,00 e seguenti, nella Residenza Municipale e 
nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si è riunita la Giunta  Municipale con 
l’intervento  dei Signori: 
 
 
  Presenti Assenti 
Sidoti Anna  Sindaco P  
Buzzanca Rosaria Assessore P  
Furnari Ninuccia “  A 
Pontillo Gaetano “  A 
Sidoti Salvatore “ P  
 
 
Presiede l’Ing. Anna Sidoti Sindaco del Comune suddetto. 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Vincenzo Princiotta. 
 
Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convenuti a 
deliberare sulla proposta qui di seguito specificata. 
 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 
 

VISTA la proposta n.  518 del  02.05.2011   di cui al testo sopra trascritto; 
CONSIDERATO che la proposta è corredata dai pareri prescritti espressi di cui all’art. 1 comma 1 della L.R. 
11.12.1991 n. 48, come modificato dall’art. 12 della L.R. 23.12.2000 n. 30; 
RITENUTALA meritevole di accoglimento; 
VISTO il vigente O.EE.LL. nella Regione Siciliana; 

Con votazione unanime, legalmente espressa e verificata dal Presidente, 

 

DELIBERA 

 
1) Approvare integralmente e fare quindi propria la proposta stessa, sia nella parte narrativa che in quella 
propositiva. 

2) Rendere il presente atto immediatamente esecutivo stante l’urgenza di  svolgere il servizio conseguente 
anche al periodo stagionale in cui lo stesso dovrà essere svolto. 

 



        COMUNE DI MONTAGNAREALE  

Provincia di Messina 
                      

Area Affari Generali – Servizi Sociali 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE   -   N. 518    DEL  02.05.2011 
  
 PROPONENTE: IL SINDACO  
 
OGGETTO:REVOCA  DELIBERA DI G.M. N. 135 DEL 08/10/2010. DECRETO ASSESSORIALE 30 LUGLIO 2008 – 
CONTRIBUTO IN FAVORE DEI COMUNI CHE VERSANO IN PARTICOLARI CONDIZIONI DI DISAGIO PER IL 

POTENZIAMENTO DI SERVIZI NEL SETTORE SOCIO-ASSISTENZIALE PER L’ANNO 2008. ASSEGNAZIONE RISORSE 

CONTRIBUTO ASSOCIAZIONE DISABILI.  
 

---==O==- 

PREMESSO:  
⇒ DATO ATTO che si rende indispensabile revocare la deliberazione di G.M. n 135 del 08/10/2010, in 

quanto contiene norme non relative alla fattispecie del caso; 
⇒ Che con delibera di G. M. n. 12 del 23/02/2010 si è preso atto del decreto di cui in oggetto e sono state 

impartite delle precise direttive; 
⇒ Che in particolare, nella rimodulazione del progetto al fine di adeguare lo stesso al decreto in oggetto, si è 

proceduto alla previsione di spesa destinando € 2.000,00 per un contributo da assegnare alle associazioni 
per disabili; 

⇒ Che comunque con il presente atto si vuole dare prosecuzione all’intento di voler concedere il contributo 
in oggetto menzionato ad associazioni che effettuano prestazioni riabilitative a soggetti diversamente abili 
residenti in questo comune e che pertanto occorre procedere all’assegnazione delle necessarie risorse cosi 
come previsto nei relativi atti deliberativi; 

⇒ VISTA la nota prot. n. 51/AZ/cb del 18/04/2011 con la quale l’AnffAS Onlus di Patti attesta che “le 
prestazioni effettuate in favore di persone con disabilità  residenti nel comune di Montagnareale sono state 
svolte da personale volontario senza alcuna retribuzione”; 

⇒ DATO ATTO che dalla documentazione prodotta si evince che “l’associazione non ha scopo di lucro ed 
opera prevalentemente su base di volontariato e le cariche sono gratuite”; 

VISTO il Regolamento Comunale che disciplina la concessione dei contributi approvato con atto consiliare n° 
71 del 12/05/92, titolo III°; 
VISTA la legge regionale n.10/91 e successive modifiche ed integrazioni;  
RICHIAMATA la legge n. 328/00; 
VISTA la L.R. n. 22/86 di riordino dei servizi e delle attività socio-assistenziali in Sicilia; 
VISTO il Decreto Presidenziale 29 giugno 1998 relativo agli standard socio-assistenzali previsti dalla legge reg. 22/86; 
VISTO il D. lgs 18 Agosto 2000, n. 267; 
RICHIAMATO l’O.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana. 
 

Si PROPONE  che la Giunta deliberi 
Per i motivi in narrativa espressi  

• DI REVOCARE la deliberazione di G.M. n 135 del 08/10/2010 ; 

• DI ASSEGNARE all’Ufficio Servizi Sociali la somma di € 2.000,00 per la concessione del contributo di che 
trattasi ; 

• DI DARE ATTO  che la spesa di € 2.000,00 trova copertura al titolo 1, funzione 10, servizio 4, intervento 
5 del bilancio 2010; 

DI DARE MANDATO al Responsabile dell’ufficio servizi sociali a.s. Anna Muscarà di procedere alla 
predisposizione del relativo atto d’impegno e agli ulteriori necessari adempimenti; 
 

. 
 

Il Responsabile del procedimento Il Sindaco 
F.to A.S. Anna Muscarà F.to Dott. Ing. Anna Sidoti 



 

PARERI SULLA  PROPOSTA SOPRA  INDICATA ESPRESSI  AI SENSI  DELLA  L.R. n. 48/91 art. 1, 
comma 1, come modificato dall’art. 12 della L.R. 23.12.2000 n. 30; 
PER LA REGOLARITA' TECNICA 
Si esprime parere FAVOREVOLE 
lì, 30.04.2011 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile dell’ Ufficio Servizi Sociali 
F.to (a.s. Anna MUSCARA’) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PARERI SULLA  PROPOSTA SOPRA  INDICATA, ESPRESSI  AI SENSI  DELLA  L.R. N. 48/91 art.1, 
comma 1, come modificato dall’art. 12 della L.R. 23.12.2000 n. 30; 
PER LA REGOLARITA' CONTABILE 
Si esprime parere FAVOREVOLE 
lì, 30.04.2011       

Il Responsabile dell’Area Ragioneria  
F.to (Rag. Nunzio Pontillo) 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 

   Approvato e sottoscritto: 
 

      IL  SINDACO 

 

           F.to   Sidoti Anna 
 
 

           IL SEGRETARIO COMUNALE                                         L’ASSESSORE 
                                                                                                                                               

           F.to  Princiotta Vincenzo                                             F.to  Sidoti Salvatore 
 
 

                                                                               
 
 

 

 
 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA  
 

� che la presente deliberazione  è stata pubblicata all’albo pretorio on-line del comune il giorno 
09.05.2011 per quindici giorni consecutivi (art.11, comma 1); 

 
Montagnareale lì _____________;                                         Il Segretario Comunale 
                                                                                              F.to Vincenzo Princiotta  

 
 
� che la presente deliberazione e’ divenuta esecutiva il giorno 02.05.2011 ai sensi dell'art. 12 

della L.R. 44/91: 
 

 □ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 12, comma 1); 

 x   ai sensi dell'art.12, comma 2; 

□ ai sensi dell'art.16; 
 

Montagnareale, li  _____________ ; 

                                                                                                           Il Segretario Comunale 
                                                                                                           F.to  Vincenzo Princiotta 

 

 

 

 

 

 

Si attesta che la presente deliberazione è stata 
pubblicata all'Albo pretorio on-line del Comune 
dal ................... al ................ 

      Montagnareale, lì ............... 

                                         Il Responsabile 


